
15th -ICARHSE 
International Conference on Advance Research in Humanities, Applied Sciences and Education  

Hosted from New York, USA 
https://conferencea.org                                                                                                                                    June, 28th 2023  

 

81 

PEDAGOGIK DASTURIY VOSITALAR YORDAMIDA FIZIKA O‘QITISH 

SAMARADORLIGINI OSHIRISH 

Xoliqov Kamoliddin Abduganiyevich 

Muhammad al-Xorazmiy nomidagi TATU 

 

Fizika fanini oʻqitishda oʻquvchilar ongida nazariy modelning tasavvurlarini shakllantirish, 

hodisalar va jarayonlar bilan tanishtirishning samarali metodlarini ishlab chiqish muhimdir. 

Fizik jarayonlarni kompyuterda modellashtirish uchun informatsion texnologiyada fizik 

bilimlardan keng foydalaniladi. Taʼlim jarayonida zamonaviy axborot texnologiyalardan 

foydalangan holda darslarni tashkillashtirish uchun maxsus dasturiy taʼminotlar boʻlishi kerak 

[1,2]. Taʼlim tizimida multimediyali elektron oʻquv adabiyotlar, maʼruzalar, virtual 

labaratoriya ishlari, har xil animatsion dasturlar va yana boshqa ishlarni yaratishda kerak 

boʻladigan maxsus dasturlar mavjud. Fizik jarayonlarni modellashtirish imkoniyatini 

beradigan dasturlarga: Origin, MathCad, MatLab, Maple, Crocodile Physics, Electronics, 

Interactive Physics, Workbench va boshqa dastur paketlarini misol keltirish mumkin. Fizik 

jarayonlarni kompyuterda modellashtirish uchun informatsion texnologiyada fizik bilimlardan 

keng foydalaniladi [3-5].  

Kompyuterda virtual laboratoriya ishlarini bajarishning afzalliklari juda koʻp: oʻquvchilarda 

maʼlum malakalarni shakllantirish vaqti qisqaradi; mashq qilinadigan topshiriqlar soni oshadi; 

talabalarning ishlash surati jadallashadi; kompyuter tomonidan faol boshqarishni talab 

qilinishi natijasida talaba taʼlim subektiga aylanadi; talabalar kuzatishi, mushohada qilishi 

qiyin boʻlgan jarayonlarni modellashtirish va bevosita namoyish qilish imkoniyati hosil 

boʻladi. Har bir darsni qiziqarli va esda qolarli oʻtishida har bir pedagog oʻqituvchi oʻquv 

laboratoriya mashgʼulotlarini internet muhitida vebga yoʻnaltirilgan taʼlim tizimida mavjud 

boʻlgan turli hil vedio roliklar va virtual laboratoriya ishlarini talabalar bilan birgalikda bajarib, 

tushuntirib berilganda talabalar har tomonlama bilimga ega boʻladi [6]. Bugungi kunda 

oʻqitishning ananaviy koʻrinishidan farq qiladigan zamonaviy axborot texnologiyalarini 

qoʻllash orqali oʻqitishni tashkil etish yuqori samaradorlikka erishishga imkoniyat yaratadi. 

Fizika fanini oʻqitish borasida oʻquvchilar ongida nazariy modelning tasavvurlarini 

shakllantirish, hodisalar va jarayonlar bilan tanishtirishning samarali metodlarini ishlab 

chiqish muhimdir. Muhammad al-Xorazmiy nomidagi TАTU fizika darslarida «Interactive 

Physics, Crocodile Physics va Phet colorado» pedagogik dasturiy vositalaridan keng 

foydalanib kelinmoqda.  
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1-rasm. Phet pedagogik dasturoy mahsulotdan namuna 

Bu pedagogik dasturiy vositalar yordamida oʻrganuvchi oʻquvchilar istalgan vaqtda fizik 

jarayonlarni toʻxtatib qoʻyishi, orqaga qaytarishi hamda dastlabki parametrlarni oʻzgartirib 

jarayonning ishtirokchisidek his qilishi mumkin [7-10]. Fizik jarayonni oʻrganish albatta 

maʼlum bir model, yaʼni mazkur jarayonning mavhumlashtirilgan, soddalashtirilgan obrazi 

asosida olib boriladi. Real fizik jarayonning immitatsion kompyuter modelini yaratishda 

maʼlum bir model asos qilib olinadi. Shuningdek modellashtirishning oʻziga xos muhim 

tomonlari shundaki, turli xil fizik qurilma va asboblar tayyorlash shart emas, hodisalarni jonli 

va tabiiy koʻrinishda tasvirlanishi, tajribani oz fursat ichida istalgan marta takrorlash 

mumkinligi, kuzatish qiyin boʻlgan yoki umuman kuzatilishi mumkin boʻlmagan jarayonlarni 

ham namoyish eta olish imkoniyatiga egaligi [11]. Oʻqituvchiga bu pedagogik dasturiy 

vositalar kompyuter monitorida shuningdek, multimedia proyektori yordamida koʻpgina fizik 

effektlarni namoyish etishning hamda yangi noanʼanaviy oʻqitish turini takomillashtirishning 

imkonini beradi. Bugungi kunga kelib informatsion texnologiyalardan foydalanish koʻzga 

koʻrinmas, tez yoki sekin oʻtuvchi jarayonlarning, murakkab hodisalarning fizik 

mexanizmlarni animatsiya qilish imkonini yaratadi. 

Shunday ekan taʼlim jarayoniga zamonoviy texnologiyalarni qoʻllash orqali taʼlimning sifat 

va samaradorligini oshirishimiz mumkin. Taʼlim muassasalarida fizika fani ilmiy 

dunyoqarashni shakllantirish uchun juda boy imkoniyatlarga ega. Fundamental fizika 

nazariyalariga asosan fizika kursi materiallari toʻgʻri va yagona sistemaga keltirilgan. Bu esa 

fan olamidagi barcha ilmiy yoʻnalishlarning gʻoyalari asosidagi ilmiy bilimlar talabalarning 

ilmiy fikrlashini shakllantirish uchun asos boʻladi, degan xulosaga olib keladi. Tabiiy 

fanlarning rivojlanishi oqibatida texnologik taraqqiyot ham rivojlanib boradi.  
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